1

2025年 7月 30日

各   位

会社名 日本ゼオン株式会社

代表者名 代表取締役社長 豊嶋 哲也

（コード番号 4205、東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 曽根 芳之

（TEL．(03)3216-2747）

特別利益 (投資有価証券売却益)の計上見込みに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する投資有価証券の一部を売却すること

を決議いたしました。この決議により、2025年度において特別利益として投資有価証券売却

益を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 投資有価証券売却の理由

事業戦略推進における資本効率向上のための投資資金再配分によるもの

２． 投資有価証券売却の内容
（１）売却する投資有価証券     当社保有の上場有価証券
（２）投資有価証券売却益（見込み） 約 109 億円
（３）売却の時期          2025 年 8 月から 2026 年 3 月

３． 今後の見通し

上記の投資有価証券売却益は、2025年度の連結決算及び単体決算において特別利益に計上

する見込みです。なお、当該投資有価証券売却益は、本日公表の「業績予想の修正に関する

お知らせ」に織り込んでおります。

以  上